
                                                 "Jeżeli Pan domu nie zbuduje, 
    na próżno się trudzą ci, którzy go wznoszą." 
                                                                                            
       (Psalm 127,1) 
                                                                                                  



NASZA MISJA, bo to co robimy ma sens… 

Dziś w roku 2019 z dumą sobie uświadamiamy, że św. Jan Paweł II patronuje nam już 15 lat. 

Naszych uczniów nauczamy i wychowujemy zgodnie z wartościami przekazywanymi przez 

patrona szkoły – „Młody człowiek pragnie odnaleźć siebie samego, dlatego szuka (…) 

prawdziwych wartości i ceni tych ludzi, którzy ich nauczają i według nich żyją.” 
 

TROCHĘ HISTORII, bo wszystko ma jakiś początek… 

Katolickie Szkoły Niepubliczne im. Jana Pawła II w Pruszczu Gdańskim, mające w składzie 

szkołę podstawową oraz gimnazjum, rozpoczęły swoją działalność w 2004 r.  Od 1 września 

2017 roku zgodnie z reformą oświaty dotychczasowe Katolickie Szkoły Niepubliczne im. Jana 

Pawła II w Pruszczu Gdańskim przekształcają się w 8-letnią Katolicką Niepubliczną Szkołę 

Podstawową im. św. Jana Pawła II w Pruszczu Gdańskim, z oddziałami gimnazjalnymi oraz 

oddziałami przedszkolnymi. W 2019 roku po wygaszeniu gimnazjum utworzyliśmy Katolickie 

Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące. Organem zarządzającym zespołem Szkół od początku 

jest Fundacja Edukacji i Wspierania Rodziny BRAMA.  

 

 

 

 

 

 
 

SZKOŁA TO TEŻ BUDYNEK, czyli poszukiwanie swojego miejsca… 

Od początku istnienia szkoły budynki, którymi dysponowaliśmy wymagały inwestycji. W 2004 

roku wynajęliśmy zabytkowy budynek położony na terenie Zespołu Szkół Ogrodniczych   

i Ogólnokształcących w Pruszczu Gdańskim przy ul. Wojska Polskiego 8, wymagający 

generalnego remontu, wymiany wszelkich instalacji. Dzięki darczyńcom, rodzicom i wkładowi 

pracy wielu przyjaciół szkoły udało się stworzyć warunki do nauki naszym uczniom, chociaż  

ze względu na wiek budynku, wciąż wymaga on nakładów. 
 

Stanowimy ważny podmiot we wspólnym środowisku lokalnym 
Pruszcza Gdańskiego i Pomorza. Kształcimy dobrych ludzi i dobrych 

uczniów, przyszłych rodziców, pracowników… czerpiąc z tego ogromną 
satysfakcję. Jesteśmy dumni z ich sukcesów. 

                                                                                           



Na początku czekał nas GENERALNY REMONT BUDYNKU PRZY ULICY 

WOJSKA POLSKIEGO... aby zaadaptować go do warunków szkolnych 

 
 

                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 



"Dziecko jest najpiękniejszym darem dla rodziny, dla 

narodu. Nigdy nie odrzucajmy tego daru Boga." 

                                                                św. Jan Paweł II 

… a LICZBA UCZNIÓW KSN 

WCIĄŻ ROŚNIE... 

Co roku przybywa nam uczniów. 

Świadczy to o wielkim 

zapotrzebowaniu na dobre, 

niepubliczne szkoły. Obecnie   

w 2019 roku mamy 216 uczniów. 

191 z nich uczy się  stacjonarnie. 

Kształcą się też u nas polskie dzieci 

mieszkające z rodzicami za granicą. 

Jest ich obecnie 25 i korzystają  

z platformy e-learningowej.  

 

W NASZEJ SZKOLE OFERUJEMY  MOŻLIWOŚĆ NAUCZANIA 

DOMOWEGO...   

czyli spełniania obowiązku szkolnego poza murami szkoły... 

Rodzice z różnych względów coraz częściej decydują się sami w zaciszu domowym podjąć 

obowiązku nauki swojego dziecka. Mamy wieloletnie doświadczenie współpracy z rodzicami 

w takich sytuacjach.  Dziecko jest wtedy uczniem naszej szkoły, otrzymuje legitymację szkolną 

oraz po zdaniu egzaminów kwalifikacyjnych otrzymuje takie samo, jak pozostali uczniowie 

świadectwo ukończenia danej klasy. 

NOWOCZESNA SZKOŁA Z TRADYCJAMI  

TO NIE SPRZECZNOŚĆ   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                

ROZWÓJ SZKOŁY... coraz nas więcej… i drugi budynek 

W związku z rozwojem szkoły i rosnącą liczbą uczniów od 2011 roku mamy drugi budynek 

szkolny. Wynajmujemy parter budynku będącego własnością Parafii Kościoła pw. NMNP przy 

ul. Chopina w Pruszczu Gdańskim. Uczą się w nim maluchy z klas 0-III. Znów wymagało to od 

nas poniesienia nakładów na remont dawno nieużywanego budynku. Wykończyliśmy sale 

lekcyjne, wymieniliśmy instalację grzewczą, adaptowaliśmy większe pomieszczenie na salkę 

gimnastyczną dla uczniów. Nie poradzilibyśmy sobie bez dobrych serc ludzi, którzy wspierali 

nas swoją pracą, datkami i poradą. 

 



CIĄGŁE ZMIANY w szkole... bo świat się zmienia  

Wciąż się zmieniamy, dostosowując do potrzeb uczniów, do wymagań, jakie stawia przed nimi 

współczesny świat. Wdrażamy nowe metody nauczania, nowe zajęcia pozaszkolne, szkolimy 

się, zakupujemy pomoce dydaktyczne.  

Uczniowie korzystają z pracowni komputerowej, pracowni przyrodniczej.  Dzięki realizacji 

różnych projektów staramy się zapewnić im jak najlepsze warunki do nauki. To z jednej strony 

ułatwia i uatrakcyjnia przyswajanie wiedzy. Z drugiej strony,  daje możliwość nauki 

wykorzystywania nowoczesnych technologii w sposób racjonalny, jako narzędzie, które służy 

człowiekowi nie tylko do zabawy. Ten cel wychowania młodego człowieka, a nie tylko 

przekazania wiedzy, jest  bardzo poważnie traktowany w KSN.  

Stawiamy na rozwijanie kreatywności swoich podopiecznych, dając im możliwość wyrażania  

swoich talentów podczas realizacji różnorakich projektów - zarówno szkolnych, miejskich,  

czy powiatowych. 

Szkoła dba też o zdrowie swoich podopiecznych. Uczniowie nie muszą nosić podręczników w plecakach. Mają 

zakupione przez szkołę egzemplarze, które czekają na nich w klasie. Lżejsze plecaki to zdrowa, wyprostowana 

sylwetka. 

 

 

NOWOCZESNE METODY NAUCZANIA, POMOCE, PROJEKTY…  

ALE TEŻ DBAŁOŚĆ O TRADYCYJNE WARTOŚCI 

 

 



REKORD GUINNESSA... czyli nasze niezwykłe pomysły… 

Od października 2014r. do stycznia 2015r. nasi uczniowie realizowali projekt bicia  Rekordu 

Guinnessa w kategorii pompona wykonanego wyłącznie z włóczki. W piątek  30 stycznia 

2015r. zmierzono i zważono WIELKIEGO POMPONA!!! 

Okazało się, że pruszczański „OLBRZYM z WŁÓCZKI” jest największy na świecie!!! 

Wymiary naszego mięciutkiego „maleństwa” to: 

Wysokość   229 cm     /poprzedni rekord z 2010 r. z Irlandii -121 cm/  

Średnica      339 cm    /poprzedni rekord z 2010 r. z Irlandii -325 cm/ 

Obwód         867 cm 

Waga            240 kg !!!  WOW 

 

REKORD POLSKI GUINNESSA... czyli 

Godło Polski w wykonaniu uczniów 
26.10.2018 r. uczniowie KSN wraz z innymi 

uczniami z pruszczańskich szkół, wzięli udział  

w próbie bicia Rekordu Polski Guinnessa  

w jednoczesnym malowaniu orła - godła 

państwowego - na 100-lecie odzyskania przez 

Polskę Niepodległości.  

Rekord został pobity!!! 09.11.2018 r. podczas 

uroczystych obchodów 100 rocznicy odzyskania 

Niepodległości uroczyście zawieszono na 

budynku Urzędu Miejskiego Godło 

Rzeczpospolitej Polskiej i wręczono certyfikat 

potwierdzający pobicie Rekordu. 

  

 

                                                                                                                                                 



JESTEŚMY DUMNI Z OSIĄGNIĘĆ 

NAUKOWYCH NASZYCH UCZNIÓW… 

nasi stypendyści nagrodzeni przez 

MARSZAŁKA WOJEWÓDŹTWA 

POMORSKIEGO...BURMISTRZA 

PRUSZCZA GDAŃSKIEGO… 

 

                                                                                                                                                         

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„SZKOŁA DLA RODZICÓW” w KSN… czyli jak pomagać mądrze 

swojemu dziecku… jak radzić sobie z trudnymi emocjami…jak 

uniknąć rywalizacji wśród rodzeństwa… 

Co roku w naszej szkole realizujemy projekt 

współfinansowany przez Urząd Miasta Pruszcz 

Gdański „Szkoła dla Rodziców” w formie 

bezpłatnych warsztatów z psychologiem dla 

wszystkich chętnych rodziców, wychowawców – 

nie tylko z naszej szkoły. Zapraszamy! 



UCZNIOWIE KSN LAUREATAMI WIELU KONKURSÓW... czyli w 

zdrowym ciele zdrowy duch…  

Wśród uczniów KSN znajdziemy laureatów konkursów czytelniczych, ortograficznych oraz  

z wiedzy tematycznej. Wśród nas są także sportowcy, którzy sukcesy zdobywają w jeździe 

konnej, taekwon-do oraz szachach. 

 

                                                                                                          

                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZIMĄ JEŹDZIMY NA NARTACH … czyli „Biała Szkoła” 

Na lekcjach wychowania fizycznego gramy w tenisa, 

pływamy, tańczymy…  

 



TUTORING... podążamy za nowymi trendami w szkole... 

Czym jest tutoring? 

Tutoring to metoda indywidualnych zajęć z podopiecznym, oparta na relacji mistrz-

uczeń. Szczególnie przydatna do pracy z uczniem bardzo zdolnym, czy tym wchodzącym 

w nowe środowisko rówieśników lub nie mogącym odnaleźć się w systemie szkolnym. 

Tutoring to niezwykła metoda dydaktyczna, szczególnie skuteczna jeśli chodzi  

o rozwijanie potencjału uczniów oraz motywowanie ich do samodzielnej pracy. Ta forma 

pracy niesie satysfakcję zarówno podopiecznym, jak i korzystającemu z niej 

nauczycielowi. Tutor to ktoś, kto potrafi pokierować rozwojem ucznia, trafnie rozpoznać 

potencjał człowieka, z którym pracuje, wspólnie wyznaczyć ścieżkę rozwoju naukowego, 

osobistego i społecznego, uważnie podchodzić do wyników jego prac, zmotywować go. 

długotrwałej współpracy i znajdować w niej obopólną radość.  

  

Tutoring daje to, czego zwykle nie mogą zapewnić masowe systemy edukacji: uważność 

na konkretnego podopiecznego i możliwość dostosowania ścieżki edukacyjnej do jego 

specyficznej sytuacji. 

 
 

Od roku szkolnego 2016/2017 w Katolickich Szkołach Niepublicznych im. św. Jana Pawła II  

w Pruszczu Gdańskim prowadzimy indywidualne zajęcia z uczniem metodą tutoringu. 

Sukcesywnie się szkolimy, aby wszyscy nauczyciele KSN byli certyfikowanymi tutorami  

i każdy potrzebujący wsparcia, chętny uczeń mógł być objęty indywidualną opieką tutora. 

 

PROJEKT JAKUBA-DZIEŃ KOLORÓW 

PROJEKT OLIWII -PODRĘCZNA 

BIBLIOTECZKA NA KORYTARZU SZKOLNYM 

PROJEKT RÓŻY - KONKURS Z LEKTUR  

                                                                                                                                                   

W KSN PRACUJE 10 WYKWALIFIKOWANYCH NAUCZYCIELI TUTORÓW 



UDZIAŁ W AKCJACH CHARYTATYWNYCH... m.in. jak co roku  

Pola Nadziei, Szlachetna Paczka, projekty UNICEF 

PODZIĘKOWANIA OTRZYMANE Z FUNDACJI HOSPICYJNEJ  

Drodzy Koordynatorzy! 

Gorąco dziękuję za Wasze wsparcie w organizacji kolejnej edycji Pól Nadziei.  

Wielu z Was kwestowało z uczniami przy kościołach, w parkach czy innych częściach Gdańska, a także w pobliskich 

miejscowościach. Niektórzy pomagali przygotować tę niezwykłą imprezę (składali puszki, rozwieszali plakaty, 

„podrzucili” żonkile, szykowali paradę), inni zorganizowali Pola Nadziei na terenie swojej placówki, kolejni wraz  

z uczniami powiększyli grono uczestników parady czy po prostu uczyli o idei hospicjów i wolontariatu. 

Dzięki Waszej pomocy udało się uzbierać blisko 700 tys. zł – to ogromne wsparcie dla pomorskich hospicjów. 

Jeszcze raz z całego serca dziękuję za każdą formę pomocy i mam nadzieję, że za rok znów będziemy razem. 

Alicja Kocińska 

Koordynator wolontariatu akcyjnego 

 

POLA NADZIEI 

SZLACHETNA PACZKA 

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

SZYJEMY LALKI ZBIERAJĄC 

ŚRODKI NA CELE UNICEF-u 



UCZYMY SIĘ MĄDRZE POMAGAĆ… czyli Dzień Solidarności z dziećmi i 

młodzieżą w żałobie-Dzień Tumbo... czyli zbiórka dla dzieci z Hospicjum… 

Już po raz drugi w naszej szkole obchodziliśmy 

Dzień Solidarności z Dziećmi i Młodzieżą w 

żałobie, czyli Dzień Tumbo! 

Przez to wydarzenie chcemy pokazać, że 

pamiętamy o dzieciach i młodzieży, którzy 

znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji życiowej. 

Strata kogoś bliskiego, czasem rodzica, to 

sytuacja ogromnego kryzysu dla dziecka. Życie 

bez najbliższej osoby przepełnione jest bólem, 

tęsknotą, cierpieniem i często całkowitą 

zmianą życia, utratą poczucia bezpieczeństwa 

i stabilności.  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TRADYCJA I PATRIOTYZM TO DLA NAS RZECZY ŚWIĘTE... 

WYSTAWA – ŻOŁNIERZE WYKLĘCI – 2017r. 

DZIEŃ KONSTYTUCJI 3 MAJA 2018r. 

                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

DROGA KRZYŻOWA - 2019 r. 

 

WIECZORNICA PATRIOTYCZNA - 2016 r. 

„Historie Bohaterów Niezłomnych”  

na scenie TEATRU WYBRZEŻE – 

2018r. 



CIEKAWE PROJEKTY... czyli nauka poprzez zabawę... 

 

 

 

 

 

 

 



„Z okazji jubileuszu 15-lecia KSN … życzę 
wytrwałości w wytyczaniu i osiąganiu 
nowych celów, twórczych pomysłów oraz 
radości z osiąganych sukcesów naukowych 
i sportowych.”  
Janusz Wróbel  
Burmistrz Pruszcza Gdańskiego 

„…KSN to dobre miejsce do nauki dla 
młodzieży z naszego powiatu… 
Absolwenci osiągają dobre wyniki  
w nauce i są przykładem dla innych 
uczniów z naszych szkół”  
Stefan Skonieczny 
Starosta Powiatu  Gdańskiego 
 

Jasełka na Sesji Rady  Miasta Pruszcz Gdański - 2017r. 

„… za wychowywanie młodego pokolenia  
w duchu patriotyczno-historycznym  
i poszanowania wartości duchowych składam 
serdeczne podziękowania…”  
Jan Mikolcz - Prezes Koła Związku Sybiraków w 
Pruszczu Gdańskim 
 

                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MY W ŚRODOWISKU LOKALNYM… czyli jak nas widzą … 

 

Zachęcamy pruszczan do czytania książek – 

Akcja 2014r. 

Chrzest Polski - Festyn Miejski 2016r. 



WSPÓŁPRACA Z AIESEC… poznajemy się nawzajem… czyli warsztaty 

 ze studentami z różnych krajów 

KSN w Radiu Gdańsk  

Zajęcia w pruszczańskiej 

bibliotece miejskiej -2017r. 

Warsztaty z podopiecznymi z OREW 

„…Szkoła ma swój odrębny wizerunek, coś co 
można nazwać jej duchem…”  
Joanna Przybyś 
Dyrektor Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Pruszczu Gdańskim 
 

„To właśnie z KSN najefektywniej udawało nam się 

realizować projekt RÓŻNOPODOBNI - przestrzeń 

dostrzegania różnych perspektyw i wartości, bo to 

właśnie otwiera umysły i serca…  KSN to dobre miejsce, 

w którym edukacja dotyczy holistycznego postrzegania 

człowieka i skupia się na jego całościowym rozwoju.”  

Małgorzata Całka-Bałabuch 
PSONI OREW Pruszcz Gdański 
 

„Świetnie się współpracuje… Serdeczność  
w stosunku do seniorów… Empatia… 
Współpraca międzypokoleniowa…”  
Elżbieta Urbanowicz 
Prezes Uniwersytetu III Wieku 
 Filii w Pruszczu Gdańskim 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLANY NA PRZYSZŁOŚĆ... czyli edukacja dla całej rodziny 

 

 

 

Dziś stoimy przed nowym wyzwaniem. W trosce o jakość nauki naszych podopiecznych, 

bezpieczeństwo, wychodząc naprzeciw potrzebom i oczekiwaniom rodziców i uczniów, 

chcąc też mieć warunki do zaoferowania różnorakich usług edukacyjnych skierowanych 

do całej społeczności lokalnej, rodziców, seniorów, postanowiliśmy wybudować nową 

siedzibę szkoły – Centrum Edukacji BRAMA. 

  

W 2015 roku Fundacja BRAMA zakupiła działkę budowlaną położoną w Pruszczu 

Gdańskim przy ul. Dobrowolskiego (przy osiedlu Bursztynowym, za galerią). Mamy 

gotowy projekt i prawomocne pozwolenie na budowę. Na dzień dzisiejszy jesteśmy na 

etapie szukania środków, które pozwolą nam spełnić nasze marzenia. 
 

Przewodnicząca Rady Fundacji  

Małgorzata Czarnecka-Szafrańska 

Prezes Zarządu Fundacji 

Anna Krzysztoforska 

Dyrektor KSN 

Iwona Jakubek 

Kontakt do nas: 
TEL. 58 691 75 60 
ksn@katolicka.com.pl 
www.katolicka.com.pl 
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